PAGE
1

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГУЛЬКЕВИЧСКИЙ РАЙОН КРАСНОДАРСКОГО  КРАЯ

Комиссия по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности

Р Е Ш Е Н И Е    № 1-9/2014
26 февраля 2014 года                                                                              г.Гулькевичи

О предупредительных мероприятиях

по снижению риска возникновения

чрезвычайных ситуаций связанных

с паводком 2014 года
Заслушав информацию исполняющего обязанности заместителя главы муниципального образования Гулькевичский район, начальника управления по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям, казачества, военным вопросам и взаимодействию с правоохранительными органами администрации муниципального образования Гулькевичский район П.Г.Трикоза, в целях снижению риска возникновения чрезвычайных ситуаций связанных с паводком на реках района и уменьшению их последствий, Комиссия администрации муниципального образования Гулькевичский район по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности РЕШИЛА:

1. Отделу по делам ГО и ЧС (Трикоз):
1.1. Уточнить состав сил и средств, привлекаемых на выполнение противопаводковых мероприятий и проведение аварийно-спасательных и аварийно-восстановительных работ при наводнении, определить степень готовности к действиям по предназначению;
1.2. Организовать и провести дополнительные занятия и тренировки с личным составом, привлекаемым на выполнение противопаводковых мероприятий, проведение аварийно-спасательных и аварийно-восстановительных работ при наводнении;
1.3. Проверить и при необходимости пополнить резервы материальных и финансовых ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций.

2. Рекомендовать:
2.1. Арендаторам и пользователям водных объектов:

2.1.1. Произвести комиссионное обследование арендуемых водных объектов и гидротехнических сооружений на предмет готовности к пропуску весенне-летнего паводка 2014 года;

2.1.2 Акты обследования предоставить до 15 марта 2014 года в администрацию муниципального образования Гулькевичский район, через отдел по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям;
2.1.3. При необходимости, в целях безаварийного пропуска паводковых вод, произвести текущий ремонт гидротехнических сооружений за счет собственных средств.
2.2. Главам городских и сельских поселений:

2.2.1. Довести настоящее решение до арендаторов и пользователей водных объектов в границах поселений;

2.2.2. Обеспечить контроль за обследованием и проведением текущих ремонтов арендуемых водных объектов и гидротехнических сооружений на территориях поселений.
3. Всем исполнителям настоящего решения доложить о проделанной работе через отдел по делам ГО и ЧС (факс 3-48-14, электронная почта otdel-gochs@yandex.ru) до 15 марта 2014 года.

4. Контроль за выполнением настоящего решения оставляю за собой.
Исполняющий обязанности заместителя

главы муниципального образования

Гулькевичский район, заместитель

председателя КЧС и ПБ, администрации

муниципального образования

Гулькевичский район

п/п

     П.Г.Трикоз
Секретарь КЧС и ПБ администрации

муниципального образования

Гулькевичский район                                        п/п                                  А.В.Захаров